



DETERMINA
N. 733/25 DEL 12/08/2025

OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Lo Cascio Giuseppe
CIG B7BD722260

IL DIRETTORE GENERALE FF

Di ASM, Dott. Giuseppe Bartorilla

PREMESSO

Che con Delibera del Consiglio di Amministrazione di ASM N° 99 del 14/11/2022 è stato conferito incarico temporaneo di Direttore Generale FF di ASM Taormina al Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla.

Vista l'allegata proposta del responsabile del procedimento, Sig. Giuseppe Panarello avente oggetto :
Liquidazione fatture ditta Lo Cascio Giuseppe

Visto lo Statuto di ASM Taormina

Tutto ciò premesso
Determina di

Approvare l'allegata proposta del responsabile del procedimento Sig. Giuseppe Panarello avente
oggetto : Liquidazione fatture ditta Lo Cascio Giuseppe

Il Direttore Generale FF di ASM
Dott. Giuseppe Bartorilla





PROPOSTA DI DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Lo Cascio Giuseppe

CIG B7BD722260

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO

Che ASM con determina n°678 del 22-07-2025 ha affidato i lavori di riparazione dei furgoni del settore acquedotto.

Che la ditta Lo Cascio Giuseppe a seguito dell'effettuazione dei suddetti lavori ha emesso le seguenti fatture:

- FPA 13/25 del 29/07/2025 pari a euro 2.657,00 oltre IVA.
- FPA 14/25 del 29/07/2025 pari a euro 378,00 oltre IVA.
- FPA 15/25 del 29/07/2025 pari a euro 660,00 oltre IVA.

Che è indispensabile procedere al pagamento delle fatture in allegato, e che pertanto la spesa risulta obbligatoria ed indifferibile.

Visto il DURC, che attesta la regolarità contributiva e previdenziale.

Visto lo statuto di ASM

Tutto ciò premesso Si propone

Di liquidare le seguenti fatture per un importo totale di euro 11.460,46

- FPA 13/25 del 29/07/2025 pari a euro 2.657,00 oltre IVA pari a euro 584,54 per l'importo complessivo dunque di euro 3.241,54.
- FPA 14/25 del 29/07/2025 pari a euro 378,00 oltre IVA pari a euro 83,16 per l'importo complessivo dunque di euro 461,16.
- FPA 15/25 del 29/07/2025 pari a euro 660,00 oltre IVA pari a euro 145,20 per l'importo complessivo dunque di euro 805,20.

Trasmettere la determina agli uffici contabili, autorizzarli all'emissione del relativo mandato di pagamento.

Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale.



Il Responsabile del procedimento
Sig. Giuseppe Panarello

Cedente/prestatore (fornitore)	Cessionario/committente (cliente)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834 Codice fiscale: LCSGPP48M02I477T Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: VIA CATALMO 3 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME Cap: 98028 Nazione: IT Telefono: 0942751356 Email: officinalocascio@gmail.com	Codice fiscale: 01982940833 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc Comune: Taormina Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 13/25	29-07-2025	NXQ8FU

Causale
Rif. preventivo PREV 16/2025 del 16/05/2025

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Saldatura trapezio e culla motore anteriore in alluminio	1,00	200,00	PZ		22,00	200,00
	Revisione idroguida	1,00	350,00	PZ		22,00	350,00
	Convergenza ruote ant. ed equilibratura	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Coppa olio motore	1,00	60,00	PZ		22,00	60,00
	Pompa olio	1,00	80,00	PZ		22,00	80,00
	Kit distribuzione completa di paraoli	1,00	180,00	PZ		22,00	180,00
	Tubetto mastice montaggio	1,00	20,00	PZ		22,00	20,00
	Puleggia alternatore completa di frizione	1,00	70,00	PZ		22,00	70,00
	Cinghia servizi	1,00	20,00	PZ		22,00	20,00
	Cuscinetto fisso	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Olio motore Fiat Selenia	4,00	12,00	KG		22,00	48,00
	Filtro olio	1,00	15,00	PZ		22,00	15,00
	Filtro gasolio	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Filtro aria	1,00	15,00	PZ		22,00	15,00
	Supporto cambio	1,00	60,00	PZ		22,00	60,00
	Zampa motore ant.	1,00	90,00	PZ		22,00	90,00
	Vaschetta acqua completa di tappo	1,00	45,00	PZ		22,00	45,00
	Olio servosterzo	3,00	10,00	LT		22,00	30,00
	Tenditore cinghia servizi	1,00	70,00	PZ		22,00	70,00
	Puleggia albero motore modificata	1,00	120,00	PZ		22,00	120,00
	Liquido radiatore	3,00	8,00	LT		22,00	24,00
	Bielletta cambio	1,00	40,00	PZ		22,00	40,00
	Diagnosi e azzeramento spie	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Carroattrezzi per trasporto veicolo	1,00	200,00	PZ		22,00	200,00
	Manodopera smontaggio culla motore e applicazione dei ricambi sopra elencati. Fiat Fiorino targa FF482DY km 104047	1,00	800,00	PZ		22,00	800,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			2.657,00	584,54
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
					3.241,54

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 29-08-2025	2.657,00

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834 Codice fiscale: LCSGPP48M021477T Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: VIA CATALMO 3 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME Cap: 98028 Nazione: IT Telefono: 0942751356 Email: officinalocascio@gmail.com	Cessionario/committente (cliente) Codice fiscale: 01982940833 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc Comune: Taormina Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
---	---

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 14/25	29-07-2025	NXQ8FU

Causale
Rif. preventivo PREV 17/2025 del 16/05/2025

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Serie pastiglie freni ant.	1,00	60,00	PZ		22,00	60,00
	Olio motore Selenia	4,00	12,00	KG		22,00	48,00
	Filtro olio	1,00	15,00	PZ		22,00	15,00
	Filtro gasolio	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Filtro aria	1,00	15,00	PZ		22,00	15,00
	Diagnosi e azzerramento spie	1,00	30,00	PZ		22,00	30,00
	Manodopera per tagliando con sostituzione olio e filtri. Sostituzione pastiglie freni ant. Pulitura e registrazione frenatura post.. Fiat Fiorino targa FF480DY km 112688	1,00	180,00	PZ		22,00	180,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			378,00	83,16
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
				461,16	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 29-08-2025	378,00

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00338700834 Codice fiscale: LCSGPP48M021477T Cognome nome: LO CASCIO GIUSEPPE Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: VIA CATALMO 3 Comune: Santa Teresa di Riva Provincia: ME Cap: 98028 Nazione: IT Telefono: 0942751356 Email: officinalocascio@gmail.com	Cessionario/committente (cliente) Codice fiscale: 01982940833 Denominazione: Azienda Servizi Municipalizzata Taormina Indirizzo: Presso Il Palazzo Comunale Snc Comune: Taormina Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
---	---

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FPA 15/25	29-07-2025	NXQ8FU

Causale
Rif. preventivo PREV 21/2025 del 27/06/2025

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Cestello completo di pompa	1,00	180,00	PZ		22,00	180,00
	Presa elettrica cestello	1,00	20,00	PZ		22,00	20,00
	Carroattrezzi	1,00	160,00	PZ		22,00	160,00
	Manodopera smontaggio e rimontaggio serbatoio per riparazione. Sostituzione cestello. Fiat panda targa FF482DY	1,00	300,00	PZ		22,00	300,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti)	22,00			660,00	145,20
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
					805,20

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 29-08-2025	660,00